

**L387 drum de acces spre
s.Sicovei km.067-km1.11 B=5 m**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 15-04-2019

Valoarea de deviz: **694.991,81 Lei**

Intocmit in preturi curente 15.04.2019

| № ct. | Simbol notaie si Cod resurse | Descrierea si cheie: | U.M. | Cantitate conform datei din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|----------|------------------------------------|--|-------|--|--|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de masura incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | D189A | Reparatia drumurilor impetruite: faza adaos de material (Reмонт щебеночных покрытий без добавления материала) | 100m2 | 15.000 | 1 632,01 293,34 | 24 480,21 4 400,11 |
| 2 | D189B | Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала) | 100m2 | 7.000 | 3 241,76 293,34 | 22 692,29 2 053,38 |
| 3 | D1107 | Amplasarea suprafețelor stratilor de baza in vederea arșării unui strat de beton asfaltic | t | 1.386 | 9 845,51 0,00 | 13 645,88 0,00 |
| 4 | DВ19Е | Imbrăsașinite de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asfaltice mesașica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполняемое горячим способом, толщиной 4,0 см, механизированно) | m2 | 2 200,000 | 116,85 2,63 | 257 076,83 5 782,70 |
| 5 | DВ16F | Imbrăsașinite de beton asfaltic cu agregat mic, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asfaltice mesașica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполняемое горячим способом, толщиной 3,0 см механически) | m2 | 2 200,000 | 104,13 2,63 | 229 087,24 5 782,70 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|-------|---|------|-------|----------------|----------------|
| 6 | DF54C | Talera si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri, cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером) | 1 km | 0,900 | 254,54 0,00 | 229,09 0,00 |

| | | |
|--------------------------------|--------|-------------------|
| Total | Lei | 547 211,54 |
| Asiguratii sociale si medicale | 22,5 % | 4 054,25 |
| Total | | 551 265,79 |
| Cheltuieli de regie | 3 % | 16 537,97 |
| Total | | 567 803,76 |
| Beneficiu de deviz | 2 % | 11 356,08 |
| Total | | 579 159,84 |
| TVA | 20 % | 115 831,97 |
| Total deviz: | | 694 991,81 |
| Inclisiv salariu | | 18 018,89 |

Intocmit

Verificat

(funcția, semnatura, nume, prenume)
"EcoTehnic" SRL "ECOTEHNIC"
(funcția, semnatura, nume, prenume)



Obiect L387 drum de acces spre s.Sicovet
km.067-km.11 B=5 m

Formular Nr.5
WardComsa
Investitor Consiliul raional Ungureni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № ori | Simbol nume și Cod resurse | Descrierea lucrării, descrierea și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoarea lei | |
|-------|----------------------------|--|-------|--|----------------------|---------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salarii |
| 1 | D189A | Reparația drumurilor impuritate: fara adaos de material (Remont шебеноных покрытий без добавления материала) | 100m2 | | | 1 632,01 293,34 |
| | 7129020012800 | Revizor | h-om | 5,5800 | 52,57 | 293,34 |
| | 1411122017521 | Plata granta 10-20 | m3 | 1,1500 | 286,46 | 329,43 |
| | 1212121212121 | Plata granta 10-20 | m3 | 2,5000 | 22,00 | 55,00 |
| | 2952240004003 | Compozitor pe pietrii static autoportivizat 10,1-16,6 f (varșaid) | h-nt | 2,1400 | 220,86 | 494,04 |
| | 2952240004001 | Compozitor static gravat fara terozol de 2,5-5 f (varșaid) | h-nt | 0,8220 | 220,00 | 180,84 |
| | 3410541000002 | Autoșistemă | h-nt | 0,3500 | 403,63 | 141,27 |
| | 2952500005040 | Tractor | h-nt | 0,0710 | 300,00 | 21,20 |
| | 2952240003547 | Autoședere | h-nt | 0,2650 | 440,55 | 116,89 |
| 2 | D189B | Reparația drumurilor impuritate: cu adaos de material (Remont шебеноных покрытий с добавлением материала) | 100m2 | | | 3 241,76 293,34 |
| | 7129020012800 | Revizor | h-om | 5,5800 | 52,57 | 293,34 |
| | 1411122017521 | Plata granta 10-20 | m3 | 1,1500 | 286,46 | 329,43 |
| | 1411122017521 | Plata granta 10-20 | m3 | 5,5000 | 286,46 | 1 575,53 |
| | 1212121212121 | Plata granta 10-20 | m3 | 2,5000 | 22,00 | 55,00 |
| | 3410541000002 | Autoșistemă | h-nt | 0,3000 | 403,63 | 121,09 |
| | 2952500005004 | Tractor DT 75 | h-nt | 0,0710 | 300,00 | 21,43 |
| | 2952240004003 | Compozitor pe pietrii static autoportivizat 10,1-16,6 f (varșaid) | h-nt | 2,1400 | 220,86 | 494,04 |
| | 2952240004001 | Compozitor static gravat fara terozol de 2,5-5 f (varșaid) | h-nt | 0,8220 | 220,00 | 180,71 |
| | 2952240003547 | Autoședere | h-nt | 0,3880 | 440,55 | 171,19 |
| 3 | D1107 | Amplasarea suprafețelor stărilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfalic | 1 | | | 9 845,51 0,00 |
| | 23003226000401 | Vișniș | t | 1,0300 | 9 274,08 | 9 568,49 |
| | 2952240000000 | Autoșediment 35001 - 35001 I | h-nt | 0,3000 | 767,90 | 277,02 |
| 4 | DB19E | Impreșășirile de beton asfalic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu astelente mesajate (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выложенное горячим способом, толщиной 4,0 см, механизированно) | m2 | | | 11 685 2,63 |
| | 7129040010110 | Asfăltator | h-om | 0,0500 | 52,57 | 2,63 |
| | 111100010001310 | Mixtura asfalică preparată la cald cu agregate mari | t | 0,0940 | 1 147,59 | 107,87 |
| | 2710603420579 | Oră rotativă lamă caldă t = 30 mm | kg | 0,0110 | 20,00 | 0,22 |
| | 2952240004010 | Compozitor static autoportivizat cu piatră caldă R 8-14 de 14f | h-nt | 0,0053 | 225,82 | 1,20 |
| | 2952240004003 | Compozitor pe pietrii static autoportivizat 10,1-16,6 f (varșaid) | h-nt | 0,0053 | 220,86 | 1,22 |
| | 2952240005100 | Reparator finisaj de plăci asfalică cu mortar lem. 92 cm | h-nt | 0,0053 | 700,14 | 3,71 |
| 5 | DB16F | Impreșășirile de beton asfalic cu agregate mari și, executată la cald, în grosime de 3,0 cm, cu astelente mesajate (Покрытие асфальтобетонное с мелким наполнителем, выложенное горячим способом, толщиной 3,0 см механизированно) | m2 | | | 104,13 2,63 |
| | 7129040010110 | Asfăltator | h-om | 0,0500 | 52,57 | 2,63 |
| | 111100010001311 | Mixtura asfalică preparată la cald cu agregate mari | t | 0,0710 | 1 362,18 | 96,71 |
| | 2710603420579 | Oră rotativă lamă caldă t = 30 mm | kg | 0,0080 | 20,00 | 0,16 |
| | 2952240004010 | Compozitor static autoportivizat cu piatră caldă R 8-14 de 14f | h-nt | 0,0040 | 225,82 | 0,90 |
| | 2952240004003 | Compozitor pe pietrii static autoportivizat 10,1-16,6 f (varșaid) | h-nt | 0,0040 | 220,86 | 0,92 |
| | 2952240005100 | Reparator finisaj de plăci asfalică cu mortar lem. 92 cm | h-nt | 0,0040 | 700,14 | 2,80 |



APROBAT:

Investitor
"Eco TehLider" SRL
(denumire, semnătură, ștampilă, prenume)

L.S.

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|----------------|---|------|--------|--------|----------------|
| 6 | DF54C | Tăierea și învelirea acostamentelor prin 2 trepte, cu autoședere (Срезка и планировка обочины за два прохода: авторейдером) | 1 km | | | 254,54 0,00 |
| | 29522400003547 | Autoședere | h-nt | 0,5800 | 440,55 | 254,54 |

**L387 drum de acces spre
s.Sicovet km.067-km1.11 B=5 m**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCineta

Deviz local de resurse № 15-04-2019

Inlocmit in prețuri curente 15.04.2019

Valoarea de deviz 694 991,81 Lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Pe unitate de măsură | Valoarea de deviz, lei | Total |
|-----------------------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|----------------------|------------------------|------------------|
| 1 | 2 | Total borderou de resurse № 15-04-2019 | 4 | 5 | 6 | 7 | |
| Manopera: | | | | | | | |
| 1. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 122,76 | 52,57 | 6 453,49 | |
| 2. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 220,00 | 52,57 | 11 565,40 | |
| Total manopera | | | | | | | 18 018,89 |

| Materiale: | | | | | | | |
|---------------------------------------|-----------------|--|----|--------|----------|------------|-------------------|
| 1. | 111106010000131 | Măxura asfaltică preparata la cald cu agregate mari | t | 206,80 | 1 147,59 | 237 321,61 | |
| 2. | 111100010000131 | Măxura asfaltică preparata la cald cu agregate marunte | t | 156,20 | 1 362,18 | 212 772,52 | |
| 3. | 1212121212121 | apa | m3 | 55,00 | 22,00 | 1 210,00 | |
| 4. | 1411122017521 | Patra sparta 10-20 | m3 | 17,25 | 286,46 | 4 941,44 | |
| 5. | 1411122201752 | Patra sparta | m3 | 38,50 | 286,46 | 11 028,71 | |
| 6. | 14111222017521 | Patra sparta 10-20 | m3 | 8,05 | 286,46 | 2 306,00 | |
| 7. | 23203220000401 | Bitum | t | 1,43 | 9 274,08 | 13 261,93 | |
| 8. | 2710603020379 | Otel patrat lam, cald l= 30 mm | kg | 41,80 | 20,00 | 836,00 | |
| Total materiale de constructii | | | | | | | 483 678,21 |

| Utilaje de constructii: | | | | | | | |
|-------------------------------------|----------------|--|------|-------|--------|-----------|------------------|
| 1. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,50 | 767,90 | 383,95 | |
| 2. | 2952220000547 | Autogreder | h-ut | 7,22 | 440,55 | 3 180,78 | |
| 3. | 295224004001 | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 t (tavalug) | h-ut | 18,08 | 220,00 | 3 977,60 | |
| 4. | 295224004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 t | h-ut | 67,54 | 230,86 | 15 592,29 | |
| 5. | 295224004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14t | h-ut | 20,46 | 225,82 | 4 620,28 | |
| 6. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 20,46 | 700,14 | 14 324,86 | |
| 7. | 2952500005004 | Tractor DT 75 | h-ut | 0,50 | 300,00 | 150,00 | |
| 8. | 29525000050040 | Tractor | h-ut | 1,06 | 300,00 | 318,00 | |
| 9. | 3410541000002 | Autocisterna | h-ut | 7,35 | 403,63 | 2 966,68 | |
| Total utilaje de constructii | | | | | | | 45 514,44 |

| | | |
|-------------------------------|--------|-------------------|
| Total | Lei | 547 211,54 |
| Asigurari sociale si medicale | 22,5 % | 4 054,25 |
| Total | | 551 265,79 |
| Cheltuieli de regie | 3 % | 16 537,97 |
| Total | | 567 803,76 |
| Beneficiu de deviz | 2 % | 11 356,08 |
| Total | | 579 159,84 |
| TVA | 20 % | 115 831,97 |
| Total deviz: | | 694 991,81 |

Inlocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)
"EcoTehlider" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

